
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 59/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 20:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario clínico y de rehabilitación para las distintas delegaciones
de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 346.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.731,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.332 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.
33193000 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos y material asociado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se trata de suministros recurrentes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c47dcf-d65c-48be-b960-60999f5dae33


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.575,7 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario clínico

Presupuesto base de licitación
Importe 139.924,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Artículos para rehabilitación

Presupuesto base de licitación
Importe 62.644,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.772 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/08/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica y evaluable mediante
fórmulas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohbPmWxP2IYSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohbPmWxP2IYSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 101-243804
Fecha de publicación 26/05/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía artículos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula indicada en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005580433 |  2020-174754 | Thu, 20 Aug 2020 20:14:41:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28775217293965192722094070302427210368 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016



Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 59/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 20:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario clínico y de rehabilitación para las distintas delegaciones
de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 346.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.731,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.332 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.
33193000 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos y material asociado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se trata de suministros recurrentes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcc950e9-1a2a-4163-869e-45e0a4e5e9c5


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.698,32 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sillas de ruedas

Presupuesto base de licitación
Importe 7.163,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.271,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.698,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador Nacil Medica 4 Group ha resultado el mejor valorado para el lote 2, cumpliendo su oferta con la
totalidad de los requisitos exigidos en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización Del 10/09/2020

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo transcurridos 15 días naturales desde la comunicación
de la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica y evaluable mediante
fórmulas

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.esAvda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohbPmWxP2IYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 101-243804
Fecha de publicación 26/05/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohbPmWxP2IYSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía artículos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula indicada en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005580397 |  2020-174762 | Thu, 20 Aug 2020 20:10:29:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52241566863935885543958611059765383900 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


